
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Odbor školství, kultury a sportu – odd. kultury a 
sportu 

 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531 
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

 

1 z 3 

 

Zápis č. 3 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 24. ledna 2023 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  

 

Kulturní komise RM se zúčastnilo 5 členů. 

 

Jednání zahájeno v 13.15 hod. Ukončeno v 15.40 hod.  

 

Program jednání  

1. Zahájení 
2. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ústí nad Labem 2023 v kategoriích „Dotace na realizaci kulturních 

akcí a projektů“ 
3. Různé 
 
Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje program 3. jednání v roce 2023 v předloženém znění. 

 
HLASOVÁNO:   5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 
 

1. Zahájení 

Předsedkyně komise prof. Kolečková přivítala náměstka pro oblast kultury Mgr. Tomáše Vlacha i ostatní členy komise 

a zahájila jednání. 

 

2. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústí nad Labem 2023 v kategorii „Dotace na realizaci kulturních akcí 
a projektů“ 
 

Byl předložen přehled řádně podaných žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ústí nad Labem v roce 2023 

v kategorii „Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů“.  

Celkem bylo podáno 57 žádostí v celkovém požadovaném objemu 4.134.720 Kč. Rozpočet této dotační kategorie 

činí 2.150.000,- Kč. Vzhledem k tomu, že nedošlo k dočerpání dotačních kategorií „Celoroční kulturní činnost“, 

„Reprezentace města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru“ byla tato dotační 

kategorie navýšena o částku 804.000 Kč. Celkem je rozpočet 2.954.000 Kč. 

Členům komise byly v časovém předstihu zpřístupněny žádosti o poskytnutí dotace v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem v roce 2023 ve výše uvedené dotační kategorii. Bodové hodnocení bylo 
provedeno přes dotační portál města Ústí nad Labem.  
Výsledné návrhy dotací po 1. kole bodování byly nižší než alokace kategorie, členové komise společně posoudili 
žádosti o dotace ve 2. kole hodnocení a doporučili návrhy výše jednotlivých dotací. 
Výsledné návrhy dotací, podjatost a hlasování je uvedeno v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

Proběhla diskuze k žádosti Mgr. Martina Noska (IČ 87180332), na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Turné 

ústecké kapely Houba“. Žadatel požaduje dotaci ve výši 50.000 Kč na částečnou úhradu rozsáhlého turné po České 

a Slovenské republice a na křest alba, který se bude konat v Ústí nad Labem. Členové Kulturní komise navrhují 

podpořit vystoupení kapely Houba v Ústí nad Labem ve výši 25.000 Kč. 

 

Vyřazené žádosti: 

a) Ing. Josef Vejlupek, na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Muzikál zavřete oči - příprava“ 

b) Ing. Josef Vejlupek, na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Jiří Suchý – písničky ze semaforu“ 

c) Ing. Jan Štafa, na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Velká taneční „SALSA NIGHT“ s živou kapelou 

MEZCLA CUBANA a tanečním programem 

d) ČESKÝ ROZHLAS (IČ 45245053) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Divadelní zahrada ČRo Sever 

2023“ 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


e) ČESKÝ ROZHLAS (IČ 45245053) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Den otevřených dveří ČRo 

Sever“ 

 

Žádosti a), b), a c) nesplnily podmínky dle „Programu pro poskytování dotací v oblasti KULTURY v roce 2023 
z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“, konkrétně nedoložením povinné přílohy - zápis akce do kulturního 
kalendáře.  
Žádosti d) a e) byly vyřazeny pro nesplnění podmínek čl. II. odst. 3 A) žadatelem o dotaci nemůže být právnická 
osoba, jejímž zřizovatelem je SMÚ či jiný územně samosprávný celek a Česká republika. Dále mezinárodní nevládní 
organizace a organizace zřízené zákonem.  
 
Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje vyřadit žádost Ing. Josefa Vejlupka, na částečnou úhradu 

nákladů spojených s akcí „Muzikál zavřete oči - příprava“, Ing. Josefa Vejlupka, na částečnou úhradu nákladů 

spojených s akcí „Jiří Suchý – písničky ze semaforu“, Ing. Jana Štafy, na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 

„Velká taneční „SALSA NIGHT“ s živou kapelou MEZCLA CUBANA a tanečním programem, ČESKÉHO ROZHLASU 

(IČ 45245053) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Divadelní zahrada ČRo Sever 2023“ a ČESKÉHO 

ROZHLASU (IČ 45245053) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Den otevřených dveří ČRo Sever“, 

z důvodu nesplnění dotačních podmínek. 

 

HLASOVÁNÍ:  4 pro   0 proti    1 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje vyřadit žádost Ing. Josefa Vejlupka, na částečnou úhradu nákladů 

spojených s akcí „Muzikál zavřete oči - příprava“, Ing. Josefa Vejlupka, na částečnou úhradu nákladů spojených 

s akcí „Jiří Suchý – písničky ze semaforu“, Ing. Jana Štafy, na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Velká 

taneční „SALSA NIGHT“ s živou kapelou MEZCLA CUBANA a tanečním programem, ČESKÉHO ROZHLASU (IČ 

45245053) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Divadelní zahrada ČRo Sever 2023“ a ČESKÉHO 

ROZHLASU (IČ 45245053) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Den otevřených dveří ČRo Sever“, 

z důvodu nesplnění dotačních podmínek. 

 
Členové Kulturní komise RM navrhují, aby žádosti, jejichž hlavním cílem je podpora tvůrčí činnosti, byly podávány v 

„Programu pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT z rozpočtu statutárního města Ústí nad 

Labem“. 

 

3. Různé 

 

„14. Ples Severočeských patriotů“ 

 Dne 11. 1. 2023 byla doručena žádost CRAZY Production, s.r.o. (IČ 28363086) o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ústí nad Labem na akci „14. Ples Severočeských patriotů“ ve výši 500.000 Kč mimo dotační 

program. Akce se uskuteční dne 18. 2. 2023. 

 

Proběhla diskuze o akci a výši podpory. První návrh byl vznesen ve výši 100.000 Kč a poté byl vznesen protinávrh 

ve výši 150.000 Kč. Předsedkyně komise vyhlásila hlasování nejprve o protinávrhu. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM projednala žádost o dotaci mimo dotační programy statutárního města Ústí 

nad Labem a doporučuje Radě města Ústí nad Labem projednat poskytnutí dotace na akci „14. Ples Severočeských 

patriotů“ ve výši 150.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ:  3 pro   2 proti    0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM projednala žádost o dotaci mimo dotační programy statutárního města Ústí nad Labem 

a doporučuje Radě města Ústí nad Labem projednat poskytnutí dotace na akci „14. Ples Severočeských patriotů“ ve 

výši 150.000 Kč. 

 

Severočeské divadlo s. r. o. 

P. Pém vznesl dotaz týkající se financování Severočeského divadla s. r. o.  a Muzea města Ústí nad Labem p.o.             

Dle vyjádření nám. Mgr. Tomáše Vlacha je situace kolem financování či případné směny stále v řešení. Bude 

vytvořena pracovní skupina, která bude dále jednat s Ústeckým krajem. 

 

 

 



Národní plán obnovy – výzvy Kulturní a kreativní centra 

Byl vznesen dotaz, v jaké fázi se nachází žádost podaná do výzvy budování Kulturních a kreativních center v rámci 

Národního plánu obnovy na rekonstrukci budovy B Domu kultury. Dle vyjádření Bc. Čmejlové jsou známy předběžné 

výsledky, kdy projekt budovy B Domu kultury podpořen nebude. Na oficiální výsledky MKČR stále čekáme. 

V současné chvíli Kulturní středisko města Ústí nad Labem provádí drobné opravy v Národním Domě v Ústí nad 

Labem. 

 

Na dalším jednání komise začne projednávání „Program pro poskytování dotací v oblasti KULTURY v roce 2024 

z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“.  Členové komise obdrží znění programu pro rok 2023 a formou revizí 

či komentářů zašlou své připomínky, návrhy či změny tajemnici komise a to nejpozději do 8. 3. 2023. Tajemnice 

zapracuje zaslané návrhy do jednoho dokumentu, který bude předmětem jednání. 

 

 

 

Další jednání se uskuteční v úterý 14. 3 2023 v 14:00 hodin 

V budově Magistrátu města Ústí nad Labem v zasedací místnosti tajemníka MmÚ. 

 

 

 

 

Zapsala:  Romana Krejčí, DiS.  _______________________ 

  

 

Ověřil:  Jaroslav Pém     _______________________ 

 

 

 

 

 

 

   ________________________     

Prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D. 

         předsedkyně KK RM 

 
 

 

 


